
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 90.1.1.1. 1948 

LTS SALAZAR BECKER 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑSIAS 

CONSIDERANDO : 

QUE el 24 de julia de 1990 se ha otorgado ante el Motarto 
Décimo Primero gel cantón Quito la escritura pública $e aumento 
de capital y reforma de estatutes de la compañta “DURALLARTA 
S.4.% 

QUE «1 señor ingestero Juan José Avellan Arteta, en $u 
calidaó de Gerente General de la compañta, <on el pstrocinto 
del doctor Victor Borja Terán. ha solicitado la aprobación de 
la inatcada escritura pública. a cuyo efecto ha presentado tres 
coplas certificadas de la misas; 

QUE el Departamento de luspección de Campañtas Anónimas 
y Extranjeras de la Intendencia de Inspección y Control ha presen- 
Laso el Iinferae favorable N"SC.1IC TAE .90. 0534, de 2% de junto 
de 1990; 

QUE el Depertasento Jurtáico de Compañías Anónimas y Extran- 
jeras de la intendencia de berecho Societarto mediante memorando 
A" 19-CAL-99.513, ce 15 de agosto de 1990, he emicido informe 
favorable pera la continuación del trámite. una vez que considera 
que se ha dado cumpliatento a los requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de das atribuciones que le confiere la der, 

RESUELVE: Ci 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROSAR: a). el diumenta de capita! de dla compañta 
OORALLARTÁA S.A.” por CIENTO TREINTA Y UN MILLOMES DE SUCRES 
(S/. 131'000.000,00), con lo que ascibnge a CIERTO SESENTA Y 
NUEVE MILLONES UE SUCRES (s/. 169:000.006,00). divtaieo en 169-000 
acciones ordinarias y nominatives de un e secres (S/. 1.000,00) 
ce. nes y. bl la raeforas de egtatutos constante en 1 da referiós 
escritara A 

ARTICULO SEGUNDO. - — DISPONER que e Rotario Decio Priuero €) 
"Quito tome nata al margen y de, la matriz qe la escritura 

pública que se sprueba, del. comtenigo., ae, ta Presente Resolucton 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO - — DISPONER qué e Registrador Mercantil cel 
cantón Quito: a) tescriba la referida escritura pública junto 
con la presente Resolución, archive una copla de dicha escritara 
y devuelva das restantes coñ la razón de la inscripción que s€ 
ordene; y, 9) cumpla las demás prescripctones contenidas en la 
Ley de Regístro. 

  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

“DURALLANTA S.A.” 
o. . . mu. c . ms 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notarto Décimo Noveno del 
cantón Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública 
de 1” de octubre de 1979, por la cual se constituyó la compañta 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por 
la presente Resolución y siente razón de esta anotactón. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a    este Despacho. 

ne CUMPLIDO, vuelva el e tente 

COMUNIQUESE.- DADA rmada en la Superintendencia de 
Compañías, en Quito, a 

  
  

 


